
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №61(МАОУ СОШ №61) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                  №  45/2-д 

г. Узловая 

 

Об открытии бесплатных кружков и  

утверждении расписания и списочного состава обучающихся,  

посещающих кружки  

 

С целью реализации Концепции развития дополнительного образования детей, 

обеспечения качественной организации внеурочной деятельности учащихся и 

всестороннего развития личности, а также на основании решения педагогического совета 

от 31.08.2023г. Протокол №1 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Открыть и утвердить следующее расписание кружков, организованных на базе 

средней и основной школы за счет часов кружковой работы в 2023 – 2024 учебном году, а 

также списочный состав учащихся и руководителей кружков. 

2.Установить продолжительность занятий 45 минут с перерывом в 10 минут. 

1. Кружок «Юный инспектор дорожного движения» 

Руководитель: Кузнецова Елена Игоревна 

Дни занятия, время:  1 группа: пятница-14.30 – 15.00 ,15.10-15.40 

2 группа   вторник - 14.00 – 14.45 ,14.55-15.40 

Итого - 4 часа 

  1 группа: 

 

2.Кружок «Информационная безопасность» 

Руководитель:Крючкова Юлия Сергеевна 

Дни занятия, время работы: 

четверг-15.15-16.00,16.10 – 16.55 

Итого – 2 часа 

3.Кружок «Творческая мастерская» 

Руководитель  Ракчеева Надежда Викторовна 

Дни и время занятий – понедельник - 15.15 – 16.00; 16.10 – 16.55, среда 15.15 – 

16.00; 16.10 – 16.55 

Итого – 4 часа 
 

4.Кружок «Права человека» 

Руководитель Маркарова Людмила Николаевна 



Дни и время занятий: вторник 16.00-16.45 

Итого – 1 час 

 

5.  Кружок «Занимательная математика»  

Руководитель Суслова Лилия Кузьминична 

Дни занятий, время: понедельник– 13.00 – 13.45, вторник– 13.00 – 13.45;  

четверг – 13.00– 13.45 

Итого - 3 часа 

 

6.Кружок «Грамотеи»  

Руководитель Степаненко Татьяна Николаевна 

Дни занятий, время: понедельник - 13.45 – 14.30; вторник - 13.45 – 14.30; среда - 13.45 – 

14.30; пятница – 13.45 – 14.30 

Итого - 4 часа 

 

7. Кружок «Волейбол»  

Руководитель Чусовский Алексей Николаевич 

Время занятий: 1 группа понедельник 13.20-14.05, среда - 13.20-14.05,  

2 группа вторник 13.20-14.05, пятница - 13.20-14.05, 

3 группа среда 18.30-19.15, 19.25-20.10 

Итого - 6 часа 
  

8 .Кружок английского языка 

Руководитель:  Румянцева Анастасия Евгеньевна 

Дни занятий, время:  1 группа: среда – 13.35-14.20  2 группа: среда - 14.25- 15.10, 

 Итого: -  2 часа 

 

9. Вокально-хоровой кружок «Вдохновение» 

Руководитель: Афонина Жанна Михайловна 

Дни занятия, время: 
Понедельник: 13.00-13.45 1-я группа,  13.50-14.35 2-я группа,  14.40-15.25 3-я группа. 

Среда:  13.00-13.45 1-я группа,  13.50-14.35 2-я группа,  14.40-15.25 3-я группа. 

Итого – 6 часов 
 

10.Кружок  «Робототехника» 

Руководитель: Старцева Мария Константиновна 

Дни занятий, время: вторник - 13.00 – 13.45, среда- 13.00 – 13.45,четверг - 13.00 – 13.45 

Итого – 3 часа 

11.Кружок «Юный турист»  

Руководитель: Тиминская Надежда Анатольевна 

Дни занятий, время:   пятница 13.30 – 14.15; 14.20 - 15.05 

Итого: 2 часа 

 

Врио директора школы       Т. И. Гуськова 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №61 (МАОУ СОШ №61) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                                                   №45/3-д 

г. Узловая 

 

Об учёте рабочего времени  

педагогов дополнительного образования 

 

В соответствии со штатным расписанием школы и с целью реализации Концепции 

развития дополнительного образования детей, обеспечения качественной организации 

внеурочной деятельности учащихся и всестороннего развития личности, а также на 

основании решения педагогического совета от 31.08.2023г. Протокол №1 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Распределить нагрузку педагогов дополнительного образования следующим 

образом: 

Ушканов А. В. – педагог дополнительного образования – 18 часов 

Ларкина А.А. - педагог дополнительного образования – 4 часа 

Голицына Н. В. – педагог дополнительного образования –9 часов 

Шемякин А. В. – педагог дополнительного образования –7 часов 

 

 

2. Открыть и утвердить следующее расписание кружков, организованных на базе 

школы за счет нагрузки педагогов дополнительного образования в 2023 – 2024 

учебном году, а также списочный состав учащихся и руководителей кружков: 

 

1.Кружок  хореографии «Танцевальная мозаика»   

Руководитель: Голицына Надежда Владимировна 

Дни занятий, время: 1 группа - четверг  13.30-14.15; 14.25 – 15.10; 15.20 - 16.05 

2 группа– суббота 11.05 - 11.50, 12.00 – 12.45; 12.55 – 13.40; 13.50 - 14.35, 14.45 – 15.30, 

15.40-16.25 

Итого – 9 часов 

 
 

2.Кружок «Звук» 
Руководитель: Ушканов Алексей Владимирович 

Дни занятий, время: 

 понедельник вторник среда четверг пятница 

1 группа 14.30-15.15 

15.25 – 16.10 

 14.30-15.15 

15.25 – 16.10 

15.00 –15.45 

15.55 - 16.40 

 

2 группа 16.20 – 17.05  16.20 – 17.05  15.00 – 15.45 



17.15 – 18.00 17.15 – 18.00 15.55 - 16.40 

3 группа  15.00 –15.45 

15.55 - 16.40 

 16.50 –17.35 

17.45 –18.30 

16.50 -17.35 

17.45 –18.30 

Итого – 18 часов 

 

3. Видеостудия «Камертон» 
Руководитель:  Шемякин Андрей Викторович 

Дни занятий, время: 1 группа: суббота 10.00 – 10.45; 10.55 – 11.40; 11.50 – 12.35; 12.45- 

13.30;  

2 группа: суббота  14.30 – 15.15; 15.25 – 16.10; 16.20 – 17.05 

Итого–7 часов 
 

4.Кружок «Креативное рукоделие» 

Руководитель: Ларкина Анна Алексеевна 

Режим занятий: Вторник: 16.05-16.50; 16.55 -17.40, 

 четверг: 16.05-16.50; 16.55 -17.40, 

Итого-4 часа 

 
 

2.Установить продолжительность занятий 45 минут (1-е классы – 40 минут)  с перерывом 

в 10 минут. 

 

Врио директора школы       Т. И. Гуськова 

 


		2023-09-07T16:02:48+0300
	Гуськова Татьяна Игоревна
	Я являюсь автором этого документа


		2023-09-07T16:03:06+0300
	Гуськова Татьяна Игоревна
	Я являюсь автором этого документа




